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* یک اصل مهم برای رئیس جمهور منتخب این اســت که از تجارب 
دولت های گذشته بهره ببرد. رهبر حکیم انقلاب چندی قبل در مورد 
دولت شهید رئیسی فرمودند اگر دولت شهید رئیسی تداوم پیدا می کرد 
بسیاری از مشکلات مردم و عمدتاً مشکلات اقتصادی حل می شد. از 
این رو دولت آینده می تواند با پیش رو قرار دادن راه شــهید رئیسی، 
تکمیل کننده مســیر او شــده و به تدریج کشور را به سمت آبادانی و 

امید حرکت دهد.
غیاثیان
* حماســه بزرگ انتخابات ۱۵ تیرماه که توانســت شور انتخاباتی را 
در پــای صندوق رأی ایجاد کند و ۵۰ درصد واجدان شــرایط را به 
میــدان بیاورد، رخداد حائز اهمیتی بود کــه با پیروزی ملت ایران و 
نظام اســلامی به پایان رسید. در این رخداد حماسه گونه بزرگ ترین 
روسیاهان که سرشان بی کلاه ماند منادیان تحریم انتخابات بودند که 
همواره چشــم طمع به انتخابات داشــته و تلاش داشتند تا کمرنگی 
و ناکامی انتخابات ایــران را ببینند ولی در این معرکه با حضور ملت 

شکست خورده و بازنده شدند.
رسولیان
* در مطلب صفحه ۱۱ کیهان ۱9 تیر »اسب زین شده زیر پای دولت 
چهاردهم« به بسیاری از بخش های کارنامه مهم دولت شهید رئیسی 
عزیز اشاره نشده است. جا دارد در یادداشتی دیگر به این موارد اشاره 
شود از جمله: آب رسانی از خلیج فارس به برخی استان ها از جمله یزد 
و کرمان، احیای هزاران کارخانه، آب رســانی به خوزســتان، همدان، 
شــهرکرد و...، پروژه منحصر به فرد شیرین ســازی آب زابل، احیای 
دریاچه ارومیه، کلان پروژه اتصال راه آهن چابهار به مشهد، اتصال راه 
آهن کاســپین - خلیج فارس، تکمیل و راه اندازی راه آهن کردستان، 
کرمانشاه، شیراز و تداوم راه آهن اردبیل و افتتاح آن در نیمه اول امسال، 
تکمیل بزرگراه ها،پروژه کاشت یک میلیارد درخت که کار بزرگی برای 

محیط زیست است و...
شاهمرادی- کرج
* همان گونه که همگان شــاهد بودیم انتخابات ۱۵ تیرماه در آرامش 
کامل برگزار شد و رقابت انتخاباتی و دوقطبی های حاصله نیز کنترل 
شده و با عقلانیت کامل پیش رفت و هیچ گاه به زد و خورد خیابانی 
بدل نشــد که باید گفت انتخابات ۱۴۰۳ از این لحاظ نمره بیســت 
گرفــت. فتنه گرانی که فتنه افکنی در انتخابات و تبدیل آن به معرکه 
نزاع و درگیری کارشــان شــده در این انتخابات راه به جایی نبرده و 

روسیاه شدند.
عصار زادگان
*مصرف برق در کشور امروز به بیش از ۷۷ هزار مگاوات رسیده و این 
در حالی است که در روزهای مشابه سال قبل، میزان مصرف ۷۱ هزار 
مگاوات بوده است؛یعنی ۵ هزار مگاوات افزایش مصرف! با بی تدبیری 
دولــت روحانی، تولید برق به اندازه مصــرف افزایش نیافت و موجب 
ناترازی شدید و قطع گسترده برق در سال های پایانی دولت وی شد 
و امروز علی رغم تلاش دولت سیزدهم در تولید برق با توجه به گرمای 
روزافزون مصرف هم بالا می رود. لازم اســت مردم نیز مصرف برق را 

مدیریت نمایند تا این دو ماه گرمای تابستان سپری شود.
 عرب نژاد

* کسانی که می گفتند: دنیای آینده دنیای گفتمان هست نه موشک! 
چه احتیاج به موشــک داریم؟  ای کاش بودند و می دیدند امروز وقتی 
از شــیطان بزرگ می پرســند چرا به ایران حمله نمی کنید؟ می گوید 
نمی شود؛ امروز ایران قدرت اول منطقه است! پوتین هم همین حرف 
را می زند، کشورهای اروپایی هم! خدا را شکر که نظام ، ایده ایران بدون 

موشک را نپذیرفت و الا امروز بد جوری گرفتار می شدیم.
امیرخواه
* مهم ترین نکته ای که باید مدنظر رئیس جمهور منتخب باشــد آن 
اســت که او دیگر نامزد رقابت های انتخاباتی نیســت و رئیس جمهور 
همه مردم ایران است. چه آن هایی که به او رأی داده اند، چه آن هایی 
که به رقیبش رأی داده اند و چه آن هایی که به هر علت رأی نداده اند. 
 طالبی 
* مردم براســاس دریافــت خــود از تبلیغات انتخاباتــی به فردی 
ساده زیست، عدالتخواه و پیرو حضرت علی علیه السلام، تابع مقام معظم 
رهبری، متشرع و مقید به چارچوب های دینی، دارای سابقه رزمندگی، 
دارای اصالت خانوادگی، سادگی و صمیمیت در کلام، معتقد و مروج 
کلام خدا و نهج البلاغه، فردی که وابسته و وامدار هیچ حزب و جناح 
سیاسی نیست، معتقد و مقید به مشورت با متخصصان در زمینه های 
مختلف، ساده و بی آلایش و بدون تکلف رأی داده اند و ان شاءالله همین 
نوع تعامل خود با مردم را برای پیشــرفت کشور با انتخاب همکارانی 

از این جنس ادامه دهد.
شهرستانی
*دو ماه پیش در شــرکت مدیران خودرو برای خرید ماشــین تیگو۸ 
تکمیل وجه کرده ام. حال که نوبت تحویل آن رســیده است در تاریخ 
۱۷ تیر ماه جــاری اعلام کرده اند ۲۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت 
خورده اســت. تو را به خدا یک کسی ما مردم را از دست این مافیای 

هفت سر صنعت خودرو نجات بدهد.
نوری
* از وزارت ارتباطات برای راه اندازی ســرویس ویــژه اینترنت برای 
کودکان تقدیر و تشکر می کنیم. ولی متأسفانه در ایام کرونا با بی تدبیری 
دولت قبل، بدون رعایت و تدوین قوانین همه دانش آموزان را به فضای 
مجــازی بــدون چارچوب و یله معتاد کردیم و حــالا که می خواهیم 

وضعیت را اصلاح کنیم کار دشوار شده است.
سلطانی
* مالــکان واحدهای ۱۵۰ متــری در تهران و بیش از ۲۰۰ متری در 
مراکز ســایر اســتان ها اگر قرارداد اجاره خود را بلندمدت و ۲ ساله 
منعقد کنند تا ۷۰ درصد و برای قرارداد ۳ ساله تا ۱۰۰ درصد مشمول 
معافیت مالیات می شوند. امید است با این تسهیلات دولت مستأجرین 

کمی نفس بکشند.
مردانی
* امید است دولت جدید نسبت به تهیه ساز و کار حذف کنکور اهتمام 
ویژه ای نماید تا بساط آموزشگاه های پول ساز برای خود و تولید کننده 

استرس، ناامیدی و یأس و... برای دانش آموزان ، جمع شود.
یاری
* جایگاه تل آویو در رتبه بندی بهترین شهرهای جهان برای سکونت از 
رتبه ۷۷ طی دو سال و تا قبل از طوفان الاقصی به ۱۲۲رسید! ان شاءالله 

با این روند، زوال این رژیم نزدیک است.
خجسته
* ۲۰ فروردین سال جاری در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی 
مبنی بر سرقت مسلحانه و ایجاد رعب و وحشت توسط ۳ نفر از یک 
خودرو ال 9۰ در بزرگراه صدر، رئیس کل دادگســتری تهران دستور 
شناسایی و دستگیری سریع سارقان را صادر کرد. دو نفر از متهمان این 
پرونده به اتهام محاربه از طریق سلاح سرد به منظور بردن مال مردم و 
ایجاد ناامنی در محیط به اعدام محکوم شدند. از دستگاه قضائی تشکر 
می کنیم و انتظار داریم که در این گونه موارد اطاله دادرســی نباشد و 

رأی صادر شود تا عبرت آموزی بیشتری داشته باشد.
شهیدی

شما در این روستا 
چطور روشنفکر شدید؟!

روشنفکران ما عموماً ایران را تخطئه می کنند و نمی گویند در این روستای 
عقب افتاده آنان چگونه به این جایگاه بزرگ عقل و اندیشــه رســیده اند! چیزی 
شــبیه همان استعاره شــغال در خم رنگرزی که وقتی از خم درآمد، گفت که 

»این منم طاووس علیین شده«!
روزنامه جوان در نقد نوشته موهن یکی از افراطیون مدعی روشنفکری به نام 
محسن رنانی نوشت: وی در مطلبی با عنوان »روستای نصف جهان«، اصفهان را 
به این دلیل که رأی جلیلی در این شهر بالاتر بوده، با تحقیر، »روستا« نامیده 
است! او یادآور شده که مقاله »روستای نصف جهان« را در جوانی نوشته و تاکنون 
جرأت انتشــار آن را نداشــته، اما »امروز که ترکیب آرای اصفهان در انتخابات 
چهاردهم را دیدم و با آرای دیگر اســتان ها مقایســه کردم، داغ آن مقاله ام تازه 

شد.« چه استدلالی! فرو مایه و بی معنی! هم دروغ، هم فاقد ارزش.
از چه زمانی نژادپرســتی و قومیت گرایی و تجزیه چی بودن، استدلال شد؟! 
چطور رأی یک ملت را تقسیم به شهر ها و قومیت ها و روستا ها می کنید تا نتیجه 
بگیرید که کدام بد اســت و کدام خوب؟! چطور برای شــما مسلم شد که رأی 
به یک نامزد در مقابل رأی نامزد دیگر، یعنی حقارت؟! آن هم با استعاره گرفتن 
از نام روســتایی بودن؟! هرچند مقایسه، غلط و مذموم است، اما رأی اصفهان با 
کدام اســتان ها مقایسه شده؟ ۱۵ اســتان دیگر که ستون تمدن چندهزارساله 
ایرانی روی دوش این استان هاســت، مانند فارس و یزد و کرمان و خراسان نیز 
مانند اصفهان رأی داده اند، پس چرا برای اینکه در پیری یاد مقاله جوانی شود، 
دروغ هم می گویند و رجز تجزیه چی ها را می خوانند و ایران را به چند استان با 
آرای متفاوت تقســیم می کنند؟! به اصفهانی ها می گویند قبیله باز! اما خودشان 
سال هاست تا گردن در خمره خودپرستی و قبیله پرستی فرو رفته اند تا جایی که 
هرکس مثل آنها فکر نکرد و با آنها در خمره نبود، پس روستایی حقیری است!
اســتدلال های ایشــان از انحطاط اســتدلال آوری خبر می دهد. گفته اند 
اصفهان شــهر دوم کشــور اســت، اما برخلاف پاریس که روزی ۲۵۰ تئاتر در 
آن اجرا می شــود، تئاتــر ندارد! خیلی زود تفکر غربــزده را لو دادند. از تمامی 
هنر ها و شگفتی ســازی های مردمان نصف جهان که بگذریم، اصفهان فقط ۲۰۰ 
صنایع دستی از مجموع صنایع دستی شناخته شده و اصلی جهان را که کمی بیش 
از این مقدار است در محدوده میدان نقش جهان، فرماندهی می کند. برخی آثار 
قلم زنی و ساخته دست اصفهانی ها قابل قیمت گذاری به هیچ بهای مادی نیست. 
آن وقت چشــم خود را روی این می بندند و از تئاتر و پاریس می گویند؟! دوباره 
با تشــکیک در دلایل دفن نشدن یک شرق شــناس در ساحل زاینده رود، نشان 
می دهند مانند یک غربزده توهین به اصفهانی ها برای تقدیر از غربی ها در نظر 
ایشان آسان است. اگر حالا با این حد از غرب گرایی، از خود پاریسی ها بپرسند 
اصفهان را با رأی به نامزد ریاست جمهوری می شناسید یا با تمدن بسیار قدیمی 
و مســجد عتیق هزارساله یا با تمدن عصر صفوی و حکمرانی بر نیمی  از جهان 
متمدن آن روزگار یا با هنر و معماری های تکرارناپذیر آن، آیا از غربی ها پاســخ 
می شنوند که نه! اصفهان را با رأیی که برخلاف میل یک نفر داده اند، می شناسیم 

و معتقدیم به همین دلیل یک روستا و مردمانش فاقد افق بینش هستند؟!
مشــکل، اما ایشان نیســت که ایشــان اگر می فهمید، می دانست هرکس 
چه اســتاد و چه روســتایی، در دموکراسی ها فقط یک رأی دارد. مشکل جبهه 
روشــنفکری ماست که تاکنون سکوت کرده. این سکوت به این دلیل است که 
عمری است با مقالات ایشان در نقد حاکمیت، سر می کرده اند و حالا این سکوت 
که ما آن را »خفقان روشنفکری« می نامیم، درواقع حکایت از یک بیماری قلبی، 
مغزی و داخلی روشــنفکری ایران دارد. روشــنفکری ما سال هاست در تأیید و 
تطهیر دموکراسی ها، دموکراسی را »یک روش معین با نتیجه نامعین« می نامند. 
)هرچند این تعریف، خیلی هم تعریفی ندارد!( اکنون به همین دلیل نمی توانند 

به همتای خود بگویند چرا این نتیجه نامعین را در شهر خود نمی پذیری!
روشنفکران ما عموماً ایران را تخطئه می کنند و نمی گویند در این روستای 
عقب افتاده آنان چگونه به این جایگاه بزرگ عقل و اندیشــه رســیده اند! چیزی 
شــبیه همان استعاره شــغال در خم رنگرزی که وقتی از خم درآمد، گفت که 
»این منم طاووس علیین شده«! دوستانش به او گفتند تو هم مثل ما بوده ای، 

اما چرا خودت را حالا برتر از ما می بینی؟!
شرق: دولت چهاردهم نباید

 دولت سوم روحانی یا خاتمی باشد
روزنامه شرق می گوید: دولت پزشکیان نباید دولت سوم روحانی یا خاتمی 

باشد.
این روزنامه در تحلیلی نوشــت: حدود ۷۰درصد رأی پزشــکیان مربوط به 

خود اوســت و شــاید ۳۰درصد، ماحصل تلاش های ستاد و هواداران او. اما اگر 
قرار باشد دولت او، موفق باشد، این نسبت باید کاملًا برعکس باشد. یعنی حدود 
۷۰، ۸۰درصد توفیق او، وابســته به تیم و همکارانی است که برمی گزیند. بحث 
انتخاب کابینه بســیار مهم است و شاید مهم  تر از خروجی این بحث، فرآیندی 

است که برای این انتخاب طی می شود.
مطالبه اول، بالا نرفتن میانگین سن دولت است! یکی از مهم ترین اقدامات 
شــهید رئیسی پایین  آوردن میانگین سن دولت و شکستن حلقه تنگ و بسته 
مدیران نســل اول انقلاب بود. به نظرم به عقب نباید برگشــت! پزشکیان نباید 
میانگین ســن دولت را بالا ببرد. عمل به این مطالبه، آســان تر از عمل به شرط 

سنی برای وزراست که در اخبار آمده بود.
مطالبه دوم سقف و کف قائل شدن برای برخی شاخصه هاست. سقف استفاده 
از وزرای روحانی، حداکثر سه نفر باشد. سقف استفاده از وزرای خاتمی، حداکثر 
سه نفر باشد. ضمن احترام به هر دو بزرگوار و دولتمردان شان و دفاع تمام قدی 
که از هر دو دارم، بناســت دولت اول پزشــکیان تشــکیل شود، نه دولت سوم 

روحانی یا خاتمی!
پیشــنهاد اول، فراخوان  دادن به نخبگان و متخصصان و همه کسانی است 
که خود را شایســته قرار گرفتن در پســت های مدیریتی می دانند برای اینکه 
رزومه های خود را در ســامانه ای بارگذاری کنند. به دلایل متعدد، متأســفانه 
بســیاری از شایســتگان، فرصت و امکان حضور در دولــت را نیافته اند. چنین 
فراخوانی می تواند یک بانک اطلاعاتی خوب از نخبگان و شایســتگان در اختیار 
دولت قرار دهد. چنین ایده ای را شهید رئیسی نیز در ابتدای دولتش اجرا کرد. 
نمی دانم نحوه اجرا و بازخوردش چه بود. می توان آن تجربه را بررسی و اصلاح 

 و در صورت ارزیابی موفق  بودنش، از آن استفاده کرد.
پیشنهاد دوم، فراخوان  دادن به همه احزاب، اعم از اصلاح طلب و اصولگراست 
تا کابینه پیشنهادی خود را به رئیس جمهور معرفی کنند. این فراخوان می تواند 
مناســبات حامی پروری حاکم بر کمیته هــای تعیین مصادیق وزرا را کمرنگ و 
ضعیف کند. به جای اینکه رئیس جمهور یا اطرافیانش از بالا تعیین کنند که چه 
کسی به نمایندگی از چه جریانی در کابینه حضور داشته باشد، با پرسش از خود 
گروه های سیاسی و مشارکت شان، نماینده شان در کابینه تعیین می شود. اگر بنا 
باشد رئیس جمهور به وعده هایش در استفاده از همه ظرفیت های انسانی کشور 
عمل کند، اکتفا به مکاتبه با احزاب اصلاح طلب هدف ایشان را محقق نمی کند. 
پیشنهاد سوم، تعریف سازوکاری برای شناسایی مدیران موفق بنگاه های بزرگ 
در بخش خصوصی است. این گونه نیست که قحط الرجال باشد و پزشکیان ناگزیر 

از انتخاب از حلقه بسته ای از مدیران نسل اول اصلاح طلبان باشد. 
در همیــن حال روزنامــه آرمان در تحلیلی با عنــوان »چرا هماهنگی در 
تیم اقتصادی مهم اســت؟«، نوشــت: فرمانده باید ایده داشته باشد. مهم ترین 
عامل ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت می تواند به این دلیل باشــد که شــخص 
رئیس جمهور دست فرمان اقتصادی مشخصی ندارد تا بتواند بر اساس آن، دست 
به انتخــاب اعضای مؤثر تیم اقتصادی بزند. در ایــن حالت عموماً اعضای تیم 
اقتصادی به دلایلی متفاوت، نظیر بده بستان های سیاسی تعیین خواهند شد. اما 
هر عضو کابینه یا نهادهای وابسته به آن هنگامی که در مسند اجرا قرار گرفت، 
نمی تواند بر اساس منطق بده بستان سیاسی امور اقتصادی را تمشیت کند و به 
اجبار راهی مشــخص و ایده ای معین را پیگیری می کند که لزوماً در هماهنگی 
با دیگر اجزای تیم اقتصادی نیســت. نقش معاون اول در تصمیم گیری درباره 
امور اقتصادی، جز اختیارات قانونی تا حد زیادی بستگی به تاکید رئیس جمهور 
دارد. برای نمونه در دولت سیزدهم رئیس جمهور تاکید داشت که امور اقتصادی 
حتماً از مسیر هماهنگی با معاون اول پیگیری شود. در دولت روحانی دوره های 
متفاوت وجود داشت و برای نمونه اسحاق جهانگیری از موقعیت خود به عنوان 

معاون اول به شدت ناراضی بود و از دخالت دیگر افراد در امور خبر می داد.
دولت مجموعه ای اجرائی است اما درون آن بخش هایی بیشتر به برنامه ریزی 
نزدیک هستند و بخش هایی به صرف اجرا . وزارت اقتصاد بیشتر برنامه ریز است، 
سازمان برنامه و بودجه همین طور و بانک مرکزی چیزی میان این دو است . اما 
وظیفه اصلی سازمان برنامه و بودجه یعنی نگارش بودجه سنواتی و نیز وظیفه 
و دلیل دیگر زایش آن، یعنی نگارش سند بالادستی بودجه، برنامه های عمران 
و سپس توسعه بلندمدت، این سازمان را عملًا با همه، به ویژه وزارت اقتصاد و 

بانک مرکزی درگیر می کند.
جدا از وظایف مشــترک، برخی وظایف وزارت اقتصاد و برنامه و بودجه در 
صورت نبود هماهنگی ممکن اســت سبب درگیری و دلخوری و قهر و استعفا 
شــود. اختلاف نظر بر سر امور ریز اجرائی جداً ممکن است باعث دردسر شود. 
اگر بانک مرکزی را به این مجموعه اضافه کنیم به نظر می رســد ایجاد حرکت 
هماهنگ اقتصادی اصلًا منتفی اســت حالا هر چقدر هم همه هماهنگ باشند؛ 
تازه اضافه کنید که وزارت صمت و وزارت کشــاورزی اصلًا بی اهمیت نیستند. 
عملکرد ســازمان ها و نهادهای اقتصــادی در امور ریز، که برخی موارد آن ذکر 
شــد نتیجه رویکرد کلی آنها با امور اقتصادی اســت و ناهماهنگی در آنها جداً 
 معضل ساز به ویژه برای دولتی است که باید در ۱۰۰ روز اول یک آس بموقع زمین

بزند.

 روزنامــه کیهان سه شــنبه 19 تیرمــاه در گزارشــی با عنوان 
»اسب زین شده زیر پای دولت چهاردهم« نوشت:»دولت چهاردهم در 
حالی سکان اداره کشور را به دست می گیرد که وضعیت کشور در مقایسه 
با شرایط اسفناکی که در مرداد 1۴00 به دولت سیزدهم تحویل داده شد 

تغییرات مثبت بسیار زیادی داشته است.«
در گزارش مذکور با مســتندات متعدد و غیرقابل انکار تاکید شد 
که ایران 1۴03 که از دل آوارهای ســنگین هشت ساله دولت یازدهم 
و دوازدهم برخاست، اکنون کمتر شباهتی با روز اول ریاست جمهوری 

شهید رئیسی دارد.
این گزارش با واکنش گسترده جریان مدعی اصلاحات مواجه شد و 
به قول معروف، جیغ آنان را بلند کرد. این طیف با عصبانیت نسبت به 
این گزارش مستند واکنش نشان داد. این واکنش عصبی و خشمگینانه 
نشان داد که تیر به هدف اصلی اصابت کرده و یک نقشه مهم را نقش 

بر آب کرده است. یک سؤال؛ این نقشه مهم، چه بود؟!
برای یافتن پاسخ این سؤال، کمی به عقب برمی گردیم. به مقطعی 
که چهارسال از دولت اول روحانی)دولت یازدهم( سپری شده بود. به 

این موارد دقت کنید:
- دولت یازدهم)چهار سال اول روحانی( صرفا آواربرداری کرد. )اسحاق 
جهانگیری؛ معاون اول دولت روحانی؛ 21 اردیبهشت 96؛ چهارمین سال 

فعالیت دولت روحانی(
- ۴ ســال در حال آواربرداری بودیم. )بیــژن زنگنه؛ وزیر نفت دولت 

روحانی؛ 1۴ اردیبهشت 96(
- چهارســال مشــکلات آواربرداری و ریل گذاری را تحمل کردیم. 

)شهیندخت مولاوردی؛ معاون رئیس جمهور؛ 23 اردیبهشت 96(
- روحانی در این ۴ سال آواربرداری کرد. )سیدرضا صالحی امیری، وزیر 

ارشاد دولت روحانی؛ 21 اسفند 95(
- هنوز مشــغول آواربرداری هستیم. )مسعود ســلطانی فر؛ معاون 

رئیس جمهور؛ 5 مهر 9۴(
- دولت روحانی در چهار سال نخست مشغول آواربرداری دولت گذشته 

بود. )احمد مازنی؛ نماینده عضو فراکسیون امید مجلس دهم(
مدعیــان اصلاحات در حدفاصل ســال های 92 تا 1۴00 به دفعات 
مدعی شــده بودند که همچنان مشغول آواربرداری بوده و مردم نباید 
انتظار بهبود اوضاع را داشته باشند. یک سؤال دیگر، آیا دولت یازدهم و 
دوازدهم که دربست در اختیار مدعیان اصلاحات بود)بخوانید دولت های 
سوم و چهارم خاتمی( واقعا مشغول آواربرداری بود؟! پاسخ قطعا منفی 
است؛ چرا؟! کارنامه دولت روحانی نشان می دهد که این دولت نه تنها 
مشغول آواربرداری نبود، بلکه به طرز فاحشی کشور را به عقب برد و 

ما در این دولت »به عقب برگشتیم«.
به عنوان نمونه، دولت روحانی کشور را با شاخص فلاکت ۴6درصدی 
به دولت ســیزدهم تحویل داد. این یعنی دولت روحانی، کشــور را با 
بدترین وضعیت شاخص فلاکت به دولت آینده تحویل داد. نکته قابل 
تأمل اینجاست که طولانی ترین رشد اقتصادی منفی سه دهه اخیر در 

دولت روحانی رقم خورد.
دولت روحانی با واگذاری رانت های هنگفت، حراج  60 تن طلا )سکه( 
و 1۸ میلیارد دلار ارز دولتی را رقــم زد. در دولت روحانی نقدینگی 
حدود 9 برابر افزایش یافت و این مسئله به نابودی تولید و اشتغال  منجر 
شد. دولت روحانی از بیش از 200 هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی، 
اغماض و چشم پوشی کرد. در دولت روحانی بیش از 5 هزار واحد صنعتی 

تعطیل شد و یا به حالت نیمه تعطیل درآمد.
قیمت مســکن در دولت روحانی حدود ۷00 درصد افزایش یافت. 
براســاس آمار، قیمت اقلام خوراکی در دوره ۸ ســاله دولت روحانی 
حدود ۷ برابر افزایش یافت. قیمت دلار در دولت روحانی ۷۸0 درصد 
گران شد و خودرو نیز حدود ۷00 درصد گران شد. در مرداد ماه 1۴00 که 
دولت تغییر کرده بود ولی وزرا هنوز رای اعتماد نگرفته بودند. وزرای 
دولت روحانی به رئیســی گفته بودند که حتی توان پرداخت حقوق 

مرداد را هم نداریم.
در دولت روحانی به دلیل قصور و تقصیر در مدیریت کالاهای اساسی 
شاهد قحطی برخی اقلام و تشکیل صف های عریض و تحویل برای خرید 
برخی اقلام خوراکی بودیم. به واســطه عملکرد دولت روحانی تعداد 

کشته های کرونا به روزی ۷00 نفر افزایش یافت.
پس با یک بررســی مختصر و کوتــاه دربــاره عملکرد دولت 
روحانی)دولت مدعیان اصلاحات( به این مسئله پی می بریم که در این 
دولت، اقدامی در راستای آواربرداری صورت نگرفت. حالا این مسئله 
را اضافه کنید به ماجرای حقوق های نجومی و همچنین پرونده اشخاصی 
از جمله حسین فریدون، مهدی جهانگیری، شبنم نعمت زاده، مهدی 
آخوندی،  هادی رضوی و پرونده هایی از جمله خســارت محض برجام، 
واگذاری غلط و مسئله دار هفت تپه، فساد صندوق ذخیره فرهنگیان، 

فساد کرسنت، قرارداد خسارت بار توتال و...
 حالا برمی گردیم به سؤال نخســت و آن اینکه، محتوای گزارش 
»اســب زین شــده« کدام نقشــه را نقش بر آب کرد؟! این گزارش، 
پروژه عملیات روانی مدعیان اصلاحات برای ســرپوش گذاشــتن بر 
ناکارآمدی های احتمالی و ترک فعل های احتمالی و قصور و تقصیرهای 

احتمالی در دولت چهاردهم را نقش بر آب کرد و آن را سوزاند. 
نشان به آن نشان که افراطیون مدعی اصلاحات، در شرایطی که هنوز 
دولت چهاردهم تشکیل نشده، به دنبال آن هستند تا با کلیدواژه هایی از 
جمله »زمین سوخته«، ضمن سیاه نمایی دوران درخشان دولت سیزدهم، 
باب بهانه جویی را بگشایند و از فشار افکار عمومی بر مدعیانی که احتمالا 
با همان کارنامه رفوزه به دنبال حضور در دولت چهاردهم هستند، بکاهند.
همان طور که پیش از این نیز ذکر شد، افراطیون مدعی اصلاحات 
در پی آن هســتند تا با دروغ »تحویل گرفتن زمین سوخته از دولت 
ســیزدهم«، ضمن رها کردن ادامه مسیر شهید رئیسی، دوران سیاه 

اقتصادی دهه 90 را تکرار کنند. 
براساس مستندات موجود، دولت شهید رئیسی خزانه را خالی تحویل 
گرفت؛ هم خزانه ریالی و هم خزانه کالاهای اساســی را. در حالی که 
دولت سیزدهم برای آرامش جامعه در ابتدای کار حرفی از آن نزده بود، 
این موضوع مدت ها پس از شروع به کار دولت با انتشار نامه نگاری های 
بین مســئولان دولت قبل برملا شد. محمود واعظی، رئیس  دفتر وقت 
رئیس جمهور در تاریخ 9 مرداد 1۴00 در پاسخ درخواست بودجه از سوی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه نوشته بود:»همه موجودی خزانه بر اساس 

درخواست های جناب عالی تخلیه شده است موجودی وجود ندارد.«
پرکردن خزانه خالی، فائق آمدن بر بحران نقدینگی، رایگان شدن 
بیمه 5 دهــک اول درآمدی، چندجانبه گرایی و حضور ایران در جبهه 
جدید قدرت جهانی، دیپلماسی منطقه ای هوشمندانه، مواجهه با اقتصاد 
بحران زده، عبور از بحران خاموشــی و ناترازی، رسیدن به خودکفایی 
در گندم و صادرات مرغ، کلیدزدن طرح مسکن ملی، پایان همه گیری 
کرونا با ورود مستقیم شهید رئیسی برای واردات واکسن و تولید انبوه 
واکسن های داخلی، افتتاح ابرَبیمارســتان ها و تحویل 16 هزار تخت 
بیمارســتانی، کاهش تورم، اجرای طرح عظیم آبرسانی در خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کردســتان، همدان، افزایش صادرات نفتی و 

غیرنفتی و...تنها بخشی از کارنامه موفق دولت سیزدهم است.
بنا بر مســتندات غیرقابل انکار، ما اکنون در میانه دوران بهبود و 
درمان هستیم. درمان بیماری ای که دولت مدعی تدبیر و امید- بخوانید 
دولت مدعیان اصلاحات- آن را به کشور تحمیل کرد و دولت رئیسی به 
بهبود آن پرداخت و شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه، درمان این 

بیماری را نیمه کاره گذاشت.
واقعیت این است که حساب جناب آقای پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب از حســاب طیف افراطیون مدعــی اصلاحات که برای دولت 
چهاردهم چنگ و دندان تیز کرده اند، جداســت. پروژه عملیات روانی 
ذکرشده نیز در اتاق فکر افراطیون مدعی اصلاحات پخت و پز شده است. 
با این  وجود لازم و ضروری اســت که رئیس جمهور منتخب برای 
جلوگیری از وارد شدن خسارت از جانب افراطیون مدعی اصلاحات، به 
صورت جدی و اساسی با این جریان بدسابقه مرزبندی کرده و حساب 
خود را از آنان جدا کرده و اجازه ندهد که این جریان خطرناک، در دولت 

چهاردهم جا خوش کند.

چرا »اسب زین شده« را
»زمین سوخته« جا می زنند؟

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
یکشنبه 2۴ تیر ۱۴۰۳
۸ محرم ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶2۵

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست مسکو مطرح کرد 

پیشنهاد ایران 
برای شکل گیری شبکه اطلاع رسانی بریکس

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در ســخنانی در نشست رؤسای 
اطلاع رســانی  دپارتمان هــای 
عضو  کشــورهای  سخنگویان  و 
جمهوری  پیشنهادهای  بریکس، 
اســلامی ایــران را در زمینــه 
در  عضو  کشورهای  نقش آفرینی 
در  اطلاع رسانی  و  رسانه ای  حوزه 
مسیر دستیابی به اهدافی همچون 
تحقق جهان عادلانه و چندقطبی 

تشریح کرد. 
ناصر کنعانی، سخنگوی و رئیس 
مرکز دیپلماســی عمومی و رسانه ای 
وزارت امور خارجه در نشست رؤسای 
دپارتمان های اطلاع رسانی و سخنگویان 
کشورهای عضو بریکس که به میزبانی 
مسکو برگزار شد، دیدگاه های جمهوری 
اســلامی ایران درباره دستور کار این 
اجــلاس در موضوعاتی همچون اقدام 
جمعی رســانه های کشــورهای عضو 
بریکس برای تقویت جایگاه بین المللی 
این گروه، عمق بخشی به روابط میان 
رسانه های ملی کشورهای عضو با هدف 
ایجاد چارچوبی برای فضای مشــترک 
اطلاع رســانی، استفاده از ظرفیت های 
دیپلماســی دیجیتــال و قابلیت های 
هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و 
سیاست خارجی و مبارزه با جریان اخبار 
جعلی و اطلاعات گمراه کننده پرداخت.

لزوم راه اندازی 
شبکه اطلاع رسانی بریکس

کنعانی در ســخنان خود بر لزوم 
 راه انــدازی شــبکه اطلاعاتی بریکس
)BRICS Information Network( 

 بــه منظــور اطلاع رســانی و تبادل 
اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس 
تأکیــد کرد. به گزارش ایرنــا، از نگاه 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران، 
مقابله با جریان هــای مخالف فعالیت 
آزاد رســانه ای کشــورهای عضــو در 
غرب، مقابلــه با کمپین هــای اخبار 
گمراه کننــده و جعلــی، مقابله با آثار 
منفــی تحریم های یکجانبه و اقدامات 
یکجانبه قهرآمیز علیه کشورهای عضو 
از طریق اطلاع رسانی جنبه های مختلف 
تاثیر تحریم ها به ویژه جنبه های حقوق 
بشــری می توانــد از کارکردهای این 
شبکه اطلاعاتی باشــد. وی ادامه داد: 
تقویت هماهنگی و همکاری رسانه ای 
میان اعضای کشورهای عضو از طریق 
اتصال شبکه های اطلاع رسانی و خبری 
اعضا و ایجاد سازوکار به اشتراک گذاری 
اخبار در حوزه های مورد علاقه طرف ها 

ضروری به نظر می رسد.

ضرورت مقابله با کمپین های دروغین 
رسانه های غرب

کنعانی تصریح کرد: دیپلماســی 
رسانه ای اکنون جزئی جدایی ناپذیر از 
فعالیت های دیپلماتیک قلمداد می شود 
زیرا رســانه قدرتمندترین ابزار اشاعه 
دیدگاه ها، پیام ها و مواضع کشــورها 

توسط دیپلمات ها است.
وی ادامــه داد: در قدیــم اگــر 
از  با اســتفاده  قدرت های ســلطه گر 
نیروی نظامــی و اقدامات قهرآمیز به 
دنبال تحقق اهداف و منافع خود بودند، 
در عصر حاضر، این رسانه ها و شبکه های 
مجازی هستند که نه از طریق زور بلکه 
از طریق پیام، قلب و ذهن مخاطبان را 
تسخیر می کنند. رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رســانه ای ایران خاطرنشان 
کرد:  در این میان رســانه های متعلق 
به بلوک غرب، بــا ایجاد کمپین های 
دروغین رســانه ای ســعی در گمراه 
کــردن افــکار عمومی دارنــد و ما به 
عنوان کشورهای عضو بریکس می توانیم 
با هــدف ارتقــای چندجانبه گرایی و 
مقابله بــا یکجانبه گرایی خبری غرب 
در حوزه رســانه ها و از طریق تعمیق 
روابط رسانه ای و با بسیج قابلیت های 
دیپلماسی رسانه ای و دیجیتالی خود 
با این جریانات مخرب رسانه ای مقابله 

کنیم.
نقش مهم جریان سازی رسانه ای 

در پیشبرد چندجانبه گرایی
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
بخش دیگری از ســخنان خود گفت:  
آنچه اکنون بیش از هر عنصر دیگری 
در مســیر عدالت و سلامت رسانه ای 
اهمیت دارد، »چرخه جریان ســازی و 
برجسته سازی رسانه ای« برای پیشبرد 
چندجانبه گرایی و ایجاد جریان آزاد، 

عادلانه و سازنده رسانه ای است.
پوشش مناسب اجلاس آتی سران بریکس

مانوری برای همکاری مشترک
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رســانه ای ایران در ادامه از دستورکار 
این نشست در زمینه ایجاد سازوکارهای 
مشترک برای بهره گیری از توانمندی 
رسانه ای کشــورهای عضو بریکس در 
مســیر تحقق اهداف این گروه،  گفت: 
اقدام مشــترک در ترویــج اهداف و 
پوشش رسانه ای نشست بعدی سران 
بریکس در کازان روسیه می تواند یک  
مانور مشترک برای گام نهادن عملی در 
مسیر بسیج ظرفیت های رسانه ای اعضا 

به سمت اهداف مشترک باشد.
کنعانی با بیــان اینکه جمهوری 

اســلامی ایــران بــه عنــوان یکی از 
کشورهای پیشــرو منطقه غرب آسیا 
در حوزه توسعه رسانه ها است، آمادگی 
کشورمان را برای مشارکت در ارتقای 
جایگاه بین المللی بریکس با استفاده از 

ظرفیت رسانه ای خود اعلام کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
هدف شــرکت در نشست سخنگویان 
خارجه کشورهای  امور  وزارتخانه های 
عضو گروه بریکس روز پنجشنبه وارد 
روسیه شد.در این نشست یکروزه که روز 
جمعه در مسکو برگزار شد، سخنگویان 
دستگاه دیپلماسی کشورهای بریکس 
درباره نقش رسانه ها در راستای تقویت 
جایگاه بین المللی بریکس، ایجاد بستر 
اطلاع رسانی مشترک، سازوکار پوشش 
رســانه ای اجلاس سران گروه بریکس 
در اکتبــر ۲۰۲۴ )اول تا ســوم آبان 
۱۴۰۳( و دیگــر مســائل مورد علاقه 

گفت و گو کردند.
کنعانی در حاشــیه این اجلاس با 
همتایان خود از برزیل و امارات متحده 

عربی نیز دیدار و گفت و گو کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
پیــش از این عصر پنجشــنبه ضمن 
بازدید از مرکز زبــان و فرهنگ ایران 
در دانشگاه دولتی زبان شناسی مسکو 
با الکســاندر پالیشوک مدیر این مرکز 
و ایران شــناس روس درباره گسترش 
همکاری های فرهنگی و تقویت کرسی 
آموزش زبان فارســی در دانشگاه های 

روسیه گفت وگو کرد.
روســیه به عنوان رئیس دوره ای 
گروه بریکس حدود ۲۵۰ رویداد را در 
سال ۲۰۲۴ میلادی میزبانی می کند. 
اجلاس آتی ســران بریکس به عنوان 
مهم ترین رویداد ایــن گروه در کازان 
در ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )اول تا ســوم آبان 

۱۴۰۳( برگزار خواهد شد.
مســکو موضوعاتی در سه بخش 
شــامل سیاســت و امنیــت، اقتصاد 
و مســائل مالی و روابــط فرهنگی و 
بشردوســتانه را در اولویت برنامه های 
این گروه در سال ۲۰۲۴ قرار داده است.
گــروه اقتصادهای نوظهور ســال 
۲۰۰۶ با مشارکت برزیل، روسیه، هند 
و چین تأسیس شد. آفریقای جنوبی در 
ســال ۲۰۱۰ به این گروه پیوست و به 
دنبال آن، نام گروه از بریک به بریکس 

تغییر یافت.
بــه گــزارش ایرنــا، در دی ماه 
ســال ۱۴۰۲ همزمان با ژانویه ۲۰۲۴ 
میلادی و به دنبال پیگیری های دستگاه 
دیپلماسی در دولت سیزدهم، جمهوری 

اســلامی ایران همراه با مصر، اتیوپی، 
عربســتان ســعودی و امارات متحده 
عربی به صورت رســمی به این اتحاد 
پیوســتند که در این میان مشارکت 
عربستان سعودی در نشست ها کمرنگ 
بوده است. به گفته نایب رئیس شورای 
فدراســیون روســیه، ریاض همچنان 
در حال بررســی مشــارکت در گروه 

بریکس است.
انتقاد اتیوپی از استفاده ابزاری غرب 

از حقوق بشر
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
اتیوپی از اســتفاده ابزاری کشورهای 
غربی از حقوق بشــر و ســاختارهای 
بین المللی مرتبــط با این حوزه انتقاد 

کرد.
نیبو تدلا این سخنان را جمعه در 
دیدار با ناصر کنعانی سخنگو و رئیس 
مرکز دیپلماســی عمومی و رسانه ای 
وزارت امور خارجه ایران در حاشــیه 
نشست ســخنگویان عضو بریکس در 

مسکو اعلام کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
اتیوپی بــا تاکید بــر اهمیت تقویت 
همکاری هــا در برابر اخبــار جعلی و 
دروغ پراکنی ها علیه کشورهایی مانند 
ایران، روســیه و اتیوپی از لزوم توسعه 
همکاری ها در این زمینه سخن گفت.

تبادل نظر کنعانی و زاخارووا 
درباره تقویت همکاری های رسانه ای 

ایران و روسیه
ناصر کنعانی در حاشــیه نشست 
سخنگویان کشورهای عضو بریکس با 
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه 

روسیه دیدار و گفت وگو کرد.
در ایــن دیدار طرفین ضمن مرور 
برخی از ابعاد روابط دوستانه و سازنده 
دو کشور در حوزه دوجانبه، درخصوص 
رســانه ای،  همکاری هــای  تقویــت 
دیپلماسی عمومی و فرهنگی دو کشور 

گفت وگو و تبادل نظر کردند.
 فدراسیون روسیه به عنوان رئیس 
دوره ای بریکــس، امســال با برگزاری 
رویدادهــای متنــوع در زمینه هــای 
موضوعی گوناگــون، میزبان مقام های 
کشــورهای عضو، برای مشــورت در 
راستای توسعه همکاری های همه جانبه 

کشورهای گروه بریکس است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
هدف شــرکت در نشست سخنگویان 
خارجه کشورهای  امور  وزارتخانه های 
عضو گروه بریکس روز پنجشنبه وارد 

روسیه شد.

به جای گفت و شنود

من آن چای را 
با دست خودم ریخته بودم

امروز، در آســتانه تاسوعا و عاشــورای حسینی )ع( و در حالی که شهادت 
مولای مظلوم و بزرگوارمان را به ســوگ نشســته ایم، ســتون گفت و شنود 
را بــه روال ایــن روزها، دیگرگونه می نویســیم و آن را به خاطره ای از مرحوم 
حجت الاسلام والمســلمین سید محمد کوثری )که پیش از این و در سال های 
قبــل نیز به آن پرداخته بودیم ( اختصاص می دهیم؛ حدیث مکرر اســت ولی 

لطیف تر از آن است که بازخوانی نشود.
مرحوم حجت الاسـلام والمسلمین سید محمد کوثری، پیرغلام 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام که مداحی و نوحه سرایی او در 

محضر امام راحل)ره( شهرت ویژه ای دارد، نقل می کند که؛
» یکی از روزهای ماه محرم برای حضور در مراسم عزاداری از خانه 
خارج شدم. در میانه راه کودکانی را دیدم که موکب کوچکی زده بودند 
و اصرار کردند برایشـان روضه بخوانم. اول قبول نکردم ولی با اصرار 
آنها به موکبشـــان وارد شدم و روی منبری که با روی هم گذاشـتن 
آجر سـاخته بودند نشسـتم و چند بیتی برایشان خواندم. برایم چای 
آوردند و من که از نوشـیدن آن اکراه داشتم، بی آنکه متوجه شوند، 
چای را در گوشه ای ریختم و با تشکر از کودکان خداحافظی کردم و به 
سـراغ مجالس عزای معتبری که وعده داده بودم رفتم. مرحوم کوثری 
می گوید؛ آن شب وقتی به خانه رسیدم، دیر وقت بود و با خسـتگی به 
خواب رفتـم. در عالم رؤیا حضرت فاطمه زهرا سـلام الله علیها را دیدم 
که روی به من کرده و فرمودند آقای کوثری! تنها روضه ای که از تو قبول 
شد، همان چند بیتی بود که برای آن کودکان خواندی و در ادامه گفتند؛ 
چرا آن چای را دور ریختی؟ من آن چای را با دست خود ریخته بودم «.
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1- سقف زمان، تاریک و ظلمانی است. فرزندان هند جگر خوار، 
همسر ابو سفیان و مادر معاویه، همان که در احُد از شدت خشم و 
کینه نسبت به اسلام، سینه حمزه عموی پیامبر خدا را شکافته و 
جگر او را به دندان کشیده بود ، بر منبر رسول خدا )ص( نشسته اند 
و داعیه خلافت الهی دارند! و به قول امیر مؤمنان علیه السلام، بر 
اسلام پوستین وارونه پوشانده اند. حال و هوا چنان است که گویی 
این آیه از سوره روم، آن روز غمزده را وصف می کند : »ظَهَرَ الفَْسَادُ 
فِی البَْرِّ وَالبَْحْرِ بمَِا کَسَبَتْ أیَدِْی النَّاس« و... هیچ کس، حتی در 
دورترین افق ذهن خویش هم نمی تواند باور کند که این سقف 
ظلمانی شکافتنی است و سحر در راه است. انگار این آیه از سوره 
بْحُ بقَِرِیبٍ... آیا صبح نزدیک نیست «؟ در بشارت  هود » ألَیَْسَ الصُّ

از شکافته شدن آن شب ظلمانی نازل شده است...
2- چند ســال قبل در یکی از یادداشت های کیهان آورده 
بودیم » بعد از ظهر آن روز غمزده - عصر عاشورا- ساعتی قبل 
 از آن که مولای مظلوم ما »ســر« بدهد، ندای »هل من ناصر«

سر داده بود و شیطان انگشت حیرت به دندان گزیده بود که فرزند 
رسول خدا)ص( را چه می شود؟ چه کسی را به یاری می طلبد؟ 
در این ســو که یارانش همه به خون غلتیده اند و در آن سوی، 
دشمنانش با شمشیرهای آخته به ریختن خونش ایستاده اند!... 
پس حسین روی سخن با که دارد؟ و در این صحرای داغ و تب دار، 
کدام لبیک را انتظار می کشد؟ شیطان دیده بود که در صحرای 
»منا« ماجرای ذبح  اسماعیل با »فدیناه بذبح عظیم« خاتمه یافته 
بود، این جا اما، اسماعیل ها به خون غلتیده اند و از »ذبح عظیم« 
خبری نبوده است. این جا، در کربلا، سخن از »ان الله شاء أن یراک 
قتیلا« در میان است. شیطان گیج شده بود، ساعتی بیشتر از 
حیات این جهانی حسین باقی نمانده است ولی او همچنان ندای 
»هل من ناصر ینصرنی« بر لب دارد! فرزند  زهرا با که ســخن 
می گوید؟ و کدام جماعت را به یاری می طلبد؟ این جا که کسی 
نیست!... شیطان نمی دانست -  و حرامیان آن روز و امروز هم- که 
کربلا سرزمینی است به پهنای همه سرزمین ها و عاشورا، روزی 
است به درازای همه روزها... نمی دانست که کربلا آغاز راه است و 
عاشورا، شروع ماجرا... حسین ما،  اما می دانست که »عصرخمینی« 
در راه است و ندای »هل من ناصر« عصر عاشورای او در گوش زمان 
می پیچد و در »عصر خمینی« به گوش کربلایی هایی می رسد که 

آن روز به کربلا نرسیده بودند «. 
3- حسین ما در آخرین ساعات قبل از شهادت، کلام دیگری 
هم بر زبان داشت که بر گیجی شیطان افزوده بود، »هَلْ مِنْ ذَابٍّ 
یذَُبُّ عَنْ حَرَمِ رَسُــولِ اللهِ... آیا کسی هست که از حرم رسول 
خدا دفاع کند «؟ شیطان می دانســت حرامیان به غارت حرم 
آمده اند ولی نمی دانست که فرزند رسول خدا)ص( مدافعان حرم 
در عصر خمینی و خامنه ای را به دفاع فرا می خواند. همان ها که 
سربند » کلّنا عبّاسُکِ یا زینب « بر پیشانی داشتند و روز حادثه 
که رسید، قلب سپاه یزیدیان زمان را شکافتند و دست پلید آنان 
را از حرم آل الله در شــام و عراق و ایران کوتاه کردند و به قول 
حضرت آیت الله سیستانی » جمهوری اسلامی اگر نبود، داعشی ها 
عراق را جمع می کردند « و به گفته شهید بزرگوارمان حاج قاسم 

سلیمانی »جمهوری اسلامی ایران حرم است«.
۴- این کلام حکیمانه از امــام راحلمان -رضوان الله تعالی 
 علیه-  است » باید ما محرّم و صفر را زنده نگه داریم به ذکر مصائب
اهل بیت علیهم السلام ...محرّم و صفر است که اسلام را نگه داشته 
است. فداکاری سیدالشهدا- سلام الله علیه- است که اسلام را برای 

ما زنده نگه داشته است. )صحیفه امام، ج 15، ص: 330(.
حالا نیم نگاهی به اطراف بیندازید. به ایران اســلامی و این 
ســوی و آن سوی جهان. راهی که از آغاز تاکنون پیموده ایم را 
از نظر بگذرانید ... چه می بینید؟ ... آیا با خواجه شــیراز همنوا 

نمی شوید و نمی خوانید:
رهروِ منزلِ عشــقیم و ز ســرحدِّ عَدَم 

تا به اقلیمِ وجــود این همه راه آمده ایم
5- آنتون گیدنز، جامعه شــناس پرآوازه انگلیسی درباره 
تحولات بنیادین قرن حاضر می نویسد؛ »در گذشته، سه غول 
فکری جامعه شناسی یعنی مارکس، دورکیم و ماکس  وبر با اندکی 
اختلاف نظر، فرآیند عمومی جهان را به سوی سکولاریزم و در 
جهت حاشیه نشینی دین ارزیابی می کردند ولی از سال 19۷9 و 
با پیدایش انقلاب اسلامی در ایران، شاهد روند معکوس و متفاوت 
با این فرضیه هستیم، یعنی فرآیند عمومی جهان، با شتاب به 

سمت دینی شدن پیش می رود«. 
جیمز ولسلی- رئیس اســبق سازمان سیا- تاکید می کند: 
» باید بپذیریم، این قطب قدرتمند اسلام است که با پرچمداری 
خمینی و خامنه ای، ساختار کدگذاری شده جهان را به چالش 

کشیده است «.
 برژینسکی در اجلاس آتلانتیک با اضطراب می گوید؛ » تاریخ 
به پیچ بزرگی رسیده اســت که خمینی و خامنه ای تابلوهای 
راهنمــای آن را نصب کرده اند «. گفتنی اســت که، پیش از او 

حضرت آقا از پیچ بزرگ تاریخ خبر داده بودند و... 
6- انقلاب اسلامی در ایران، با این همه شکوه و آن همه عظمت 
و ... همسایه دیوار به دیوار عاشورای حسینی )ع( است. نیست؟! 

هست! خوب نگاه کن! 

همسایه دیوار به دیوار عاشورا 

حسین شریعتمداری

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای ملک محمد بدری 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.


